
BOEnúm.258 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para el desarrollo e implantación de un sistema de 
archivo para el Instituto de la Mujer. 

c) Lote: No existen lotes. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BQletín Oficial del Esta· 
do. número 165, de fecha 11 de julio de ·1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación .. Importe total. 
8.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: .Centro de Tratamiento de la 

Documentación, Sociedad Anónilna>. 
c) Nacionalldad: EsPañota. 
d) Importe de adjudicación: 7.151. 713 pesetas. 

Madrid, 15 dé octubre de 1997.-La Secretaria 
general, Dolores Pérez·Herrera Ortiz de Solórza· 
no.-60.113·E. 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

Resolución tk la Comisión del Sistema Eléc· 
trico Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación que se cita. 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, se hace pública la a¡ljudicaeión, por el 
sistema de prQCCdimiento abierto y por la forma 
de concurso. que a continuación se cita: 

Contratación de las labores de consultora externa 
y apoyo de carácter general para los temas siguientes: 

Tema 1. Mercados eléctricos de corto plazo, por 
importe de 48.000 pesetas/hora, consultora a la 
empresa London Economies Limited. 

Tema 3. El Operador del sistema en mercados 
eléctricos organizados, por importe de 55.000 pese­
tas/hora, consultora a la empresa Putnam, Hayes & 
Barlett Limited. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-La Gerente, Pilar 
Trueba Gutiérrez.-59.829. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Orden por la que se adjudica el con~urso públi· 
co, procedimiento abierto, para la contra· 
tución del suministra de material eléctrico, 
para utilización del departamento de elec· 
tricidad, tk este Ministerio. 

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la adju· 
dicaeión del concurso de referencia, procediéndose 
a la inserción en el .Boletín Oficial del Estado. 
del correspondiente anuncio con el siguiente texto: 

l. Entidad adJudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Sanidad Y Con· 
sumo. 

Martes 28 octubre 1997 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi· 
cialia Mayor. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Documento administrativo. 
b) Descripción del objeto: Contratación del 

suministro de material eléctrico, para utilización del 
departamento de electricidad, del Ministerio de Sani· 
dad Y Consumo. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta· 
do. de fecha 22 de julio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base· de licitación.. 6.300.000 
pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: Antonio Alonso Turleque. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.503.591 pesetas. 

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento 
y efectos oportunos. 

Madrid, 13 de octubre de 1997 ..... P. D. [Orden 
de 2 de noviembre de 1994 Y articulo 1O.2.b) del 
Real Decreto 839/1996, de 10 de mayo), el Secre­
tario general técnico. Pedro Gómez Aguerre. 

Dma. Sra. Oficial Mayor.-59.908·E. 

Resolución tkl Complejo Hospitalario de Alba· 
cete por la que convoca concurso público 
de suministras. Expediente 1997·046. 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Complejo hospitalario de Alba· 
cete. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. . 

c) Número de expediente: 1997.().46. 

2. Objeto del contrato: 

a) Deseripción del objeto: Adquisición aparataje 
electromedicina. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju. 
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 10.800.000 
pesetas. 

5. Garantia provisional: 216.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

¡t) Entidad: Complejo hospitalario de Albacete. 
b) Domicilio: Hermanos Falc6. sin número. 
c) Localidad: Albacete. 
d) Teléfono: (967) 59 72 01. 
e) Fax: (967) 59 72 02. 

8. Presen/aclón de ofertas: 

a) Fecha Umite de presentación: 24 de noviem· 
bre de 1997. 

e) Lugar de presentación: Registro del Complqo 
hospitalario de Albacete. 

9. Apenura de las ofertas: 

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete, 
sala de jimtas. 

d) Fecha: 11 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Diez. 

11. Gastos de anuncio: A cuenta del/os a¡lju. 
dicatario/s. 

Albacete, 23 de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente, Salvador Aymerich Martin.-61.50 1. 

19235 

Resolución del Complejo Hospitalario tk Ciu· 
dad Real por la que se publica la licitución 
tkl contrato de ·consuhol'Úl y asistencia téc· 
nica que se indica. Expediente C. A. 39/97. 

1. Entidad adjudicadora .. Complejo hospitalario 
de Ciudad Real. S. Suministros. Expediente C. A 
39/97. 

2. Objeto .. Contratación para la elaboración de 
un manual de autoprotección para el complejo hos­
pitalario de Ciudad Real. 

División por lotes: No. 
Plazo de ejecución: Tres meses. 
3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju­

dlcaclón: OrdinarIa. abierto y concurso. 
4. Presupuesto base de licitación .. 5.000.000 de 

pesetas. 
5. Garantia. provisional: 2 por lOO del presu. 

puesto de licitación. 
6. Obtención de documentación e Información: 

Complejo hospitalario de Ciudad Real. S. Sumi· 
nistros. Hospital del .Carmen>, ronda del Carmen, 
sin número, 13002 Ciudad Real. Teléfono 
926-22 50 OO. Extensión 261. Fax 926-22 51 58. 
Importe 1.000 pesetas. 

La fecha Umite de obtención de documentación 
es hasta el mismo día de fecha Umite de presentación 
de ofertas. 

8. Presen/ación de ofenas: Veintiséis diasnatu· 
rales, contados desde el día siguiente a su publi· 
cación. 

Documentación a presentar: Punto 7 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares. 

Lugar de presentación: Registro General. primera 
planta del hospital del .carmen., ronda del Carmen, 
sin número, 13002 Ciudad ReaL 

Plazo durante el cual el licitador estará obligadO 
a mantener su oferta: Tres meses. 

Admisión de variantes: Si. 
9. Apertura de las ofenas: Complejo hospitalario 

de Ciudad Real. Biblioteca del hospital del .Car· 
men., primera planta. ronda del Carmen, sin núme­
ro, 13002 Ciudad Real. D. económica lO de diciem· 
bre de 1997, a las nueve treinta horas. 

Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju· 
dicatario. 

Ciudad ReaL 17 de octubre de 1997.-El Director 
Gerente, Francisco de Paula Rodriguez Pere­
ra.-61.487. 

Resolución tkl Complejo Hospitalario tk Tole· 
do por la que se publica la ailjudicución 
del concurso de suministras (procedimiento 
abierto) que se cita. Expediente 18/97. 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Complejo hospitalario de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. Hospital.Vugen de la Salud>. 

c) Número de expediente: 18/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Concurso de suministros, 
procedimiento abierto. 

b) Descripción del objeto: Prótesis para racJio.. 
log1a intervencionista. 

. c) Lote: Un lote. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín OficIal del Esta· 
do. número 55, de fecha 5 de marzo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe tota1, 
27.368.540 pesetas. 



19236 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 3 de septiembre de 1997. 
b) Nacionalidad: Española. 
e) Contratista: .Boston Scientifie, Sociedad 

Anónima •. 
d) Importe de adjudicación: 1.926.000 pesetas. 

e) Contratista: dzasa Distribuciones Técnicas, 
Sociedad Anónima>. 

d) Importe de adjudicación: 24.330.000 pesetas. 

Toledo, 1I de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.-60.204-E. 

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole­
do por la que se publica la adjudicación 
del concuno de suministros (procedimiento 
abierto) que se cita. Expediente 13/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) OIganismo: Institutu Nacional de la Salud 
Complejo hospitalario de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. Hospital .Vrrgen de la Salud •. 

e) Número de expediente: 13/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Concurso de suministros, 
procedintiento abierto. 

b) Descripción del objeto: Compresas, espara­
drapos y vendas. 

e) Lote: Dos lotes. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do. número 42, de fecha 18 de febrero de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atUu-
dicación: -

al Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
58.277.112 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 31 dejuüo de 1997. 
b) Nacionalidad: Española. 
e) Contratista: «Beiersdoñ, S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 2.555.125 pesetas. 
e) Contratista: Distrex Ibérica 
d) Importe de adjudicación: 14.124 pesetas. 

e) Contratista: «Gaspunt. S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 203.000 pesetas. 
e) Contratista: «Indas, S. A». 
d) Importe de adjudicación: 375.570 pesetas. 

e) Contratista: "'ohnson y Johnson, S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 1.643.263 pesetas. 
e) Contratista: «Lidenned, S. A .•. 
d) Importe de adjudicación: 495.460 pesetas. 
e) Contratista: «Masana Médica, S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 4.428.000 pesetas. 
e) Contratista: .Molnlycke, S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 1.894.157 pesetas. 
e) Contratista: NAVESA 
d) Importe de adjudicación: 261.080 peSetas. 
e) Contratista: .Smith and Nephew, S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 5.496.077 pesetas. 
e) Contratista: «Tegosa, S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 22.884.410 pesetas. 

e) Contratista: .TextiI Planas Oliveras, S. A •. 
d) Importe de adjudicación: 2.955.548 pesetas. 
e) Contratista: «Tonas Valenti, S. A •. 
d) Importe de adjUdicación: 1.440.000 pesetas. 

Toledo, 13 de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.-60.202-E. 

Martes 28 octubre 1997 

ResolllCión tkl Complejo Hospitalario tk Tole­
do por la que se cOlfVOCa concuno tk sumi­
nistros (procedimiento abierto). Expediente: 
18/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) OIganismo: INSALUD. Complejo hospitala­
rio de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. Hospital Nacional de ParapléjiCOS. 

e) Número de expediente: 18/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del' óbjeto: Adquisición equipo 
básico de isocinéticos. 

b) División por lotes y número: Un lote. 
e) Lugar de ejecución: Hospital Nacional de 

Parapléjicos. 
e) Plazo de ejecución: Uil año. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Utgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto: Importe total, 4.700.000 pesetas. 

5. Garantia proVisional: 2 por lOO del presu­
puesto de licitación. 

6. Obtención de documentación e üiformadón: 

a) Entidad: Hospital Nacional de Parapléjicos. 
Servicio de Suministros. 

b) Domicilio: Finca de la Peraleda. sin número. 
e) Localidad y código postal: Toledo 45005. 
d) Teléfono: (925) 26 93 07. 
e) Telefax: (925) 26 93 51. 

f) Fecha limite de obtención de documentos e 
infonnación: Á los trece dlas naturales, contados 
a partir del dla siguiente al de la publicación. 

7. RequiSitOs específicos del contratista: Los 
especificados en el pliego de c1á~ administra­
tivas particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: A los trece días 
naturales, contados a partir del dia siguiente al de 
la pUblicación, hasta las catorce treinta horas. 

b) Documentación a presentar. Según pliego de 
cláusulas administrativas particuIares. 

e) Lugar de presentación: 

l.' Entidad: Hospital Nacional de Parapléjicos. 
Registro General 

2.' Domicilio: Finca de la Peraleda. sin número. 
3.' Localidad Y código postal: Toledo 45005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Vigencia del contrato. 

e) Admisión de variantes: Si. 

9. Apenura de las ofertas: 

a) Entidad: Hospital Nacional de Parapléjicos. 
Sala de Juntas. 

b) Domicilio: Finca de la Peraleda. sin número. 
c) Localidad: Toledo. 
d) Fecha: 28 de noviembre de 1997. 
e) Hora: Nueve treinta. 

10. Otras IlIformaciones: Gastos de tramita­
ción 1.000 pesetas. 

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun­
cio será p<!r cuenta de los adjudicatarios. 

Toledo, 22 de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.-61.436. 

BOEnúm.258 

Resólución de III Dirección tk Atención Pri­
maria, Área 3, de Zaragoza, por III que se 
anuncia concuno JHU'Il la compm tk mate­
rial sanitario tk reposicióll. Expediente 
1998-0-0001. -

1. ' Entitkid adjudicadora: 

a) OIganismo: Atención Primaria. Área 3. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de suministros. 
e) Número de expediente: 1998'()'ooo 1. 

2. 'Objeto del contrato: 

a) Deseripción del objeto: Compra de material 
sanitario. 

b) Número de unidades a entn:pr: Las indi­
cadas en oferta económica. 

c) División por lotes y número: Lote 1: Caté­
teres. sondas y d:teru\Íe; lote 2: Material de curas, 
suturas y apósitos; lote 3: Material desechable de 
un solo uso; lote 4: Antisépticos y desinfectantes; 
lote 5: otro material sanitario. Adjudicación por 
partidas. 

d) Lugar de entrega: Ahnacén de Atención Pri­
maria, Área 3. 

e) Plazo de entrega: Según necesidades. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu· 
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Lote 1: 1.500.000 pesetas. 
Lote 2: 32.000.000 de pesetas. 
Lote 3: 13.700.000 pesetas. 
Lote 4: 700.000 pesetas. 
Lote 5: 2.100,000 pesetas. 

Importe total: 50.000.000 de pesetas. 

5. Garantia proviSional: 

Lote 1: 30.000 pesetas. 
Lote 2: 640.000 pesetas. 
Lote 3: 274.000 pesetas. 
Lote 4: 14.000 pesetas. 
Lote 5: 42.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Atención Primaria, Área 3. Sumi­
nistros. 

b) Domicilio: Condes de Arngón. 30, primera 
planta. 

e) ,Localidad y código postal: Zaragoza, 50009. 
d) Teléfono: 976/75 07 50, extensión 360. 
e) Telefax: 976/75 20 79. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el 24 de noviembre de 1997. 

7. Requisitos especiflcos del contratista: Los 
señalados en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de /os ofenas o de las solicitudes 
de panlclpación: 

a) Fecha limite de presentación: 1 de diciembre 
de 1997. 

b) Documentación a presentar. La indicada en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: Registro de Atención 
Primaria, Área 3, calle condes de AragÓD, 30, planta 
primera, 50009 Zaragoza. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31 
de diciembre de 1998. 

e) Admisión de variantes: ~omo máximo una 
variante por partida 


